ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

Số:         /UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Ba Tơ, ngày      tháng 5 năm 2025

V/v góp ý đối với việc sắp

xếp đơn vị y tế cấp cơ sở theo

mô hình chính quyền địa

phương 2 cấp

            Kính gửi: Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi

Theo công văn số 1399/SYT-TCCB ngày 29/4/2025 của sở Y Tế về việc

lấy ý kiến  góp ý đối với việc sắp xếp đơn vị y tế cấp cơ sở theo mô hình chính

quyền địa phương 2 cấp.

 Qua nghiên cứu nội dung đề án; UBND huyện Ba Tơ cơ bản thống nhất.

Tuy nhiên cũng cần nghiên cứu nhiều xã nhập một, nếu bố trí trạm y tế xã đặt ở

trung tâm xã mới thì việc đi lại khám, chửa bệnh của người dân ở các xã (củ) là

rất khó khăn. Vì khoản cách khá xa.

UBND huyện Ba Tơ kính đề nghị Sở Y tế nghiên cứu tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- C, PVP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT,VP.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lữ Đình Tích

		2025-05-05T15:43:57+0700

		2025-05-05T17:18:09+0700

		2025-05-05T17:18:09+0700

		2025-05-05T17:18:09+0700